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नेपाल नेको म | ट्रेकृ,पघली,काठमाण्डौं 
५४५ स्वास्थ्य तथा ढोहखिख्या मन्त्रालय हततकितितिकी तरल 
॥०३ "छुँ । हि. दु सेवा ००५ 2 नै 
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मिति:२०७७/१०/ २० 
श्री रुक्सना कपाली 
कार्यकारी निर्देशक, 
क्वयेर युथ गृप 
बिषय: जानकारी सम्बन्धमा 





पस्तुत सम्बन्धमा तहाको च.नं. ०३६/७७/७५ मिति २०७७/१२/१७ को पत्रबाट माग भए बमोजिम पारलैद्िक 
व्यक्तिहरु ([1811526110€1 12618015) द्वारा गरिने बिभिन्न प्रकारका (0€110€1 धिीए011118 $012€611€5 
सम्बन्धी नेपालको कुनै कानुनमा उल्लेख रहेको नरहेको, कुनै प्रावधान भएको नभएको वा कनै ऐन काननले वाद्या 
पार्ने गरेको वा नगरेको बिषयमा यस बिभागको सम्बन्धित समिति, महाशाखा एवं शाखा तथा काननबाट समेत 
जानकारी माग गर्दा हालसम्म मानव शरिरको अंग प्रत्यारोपण (नियमित तथा निषेध) ऐन २०५५ र नियगावली 
२०७३ बाहेक अन्य कानुनी व्यबस्था नरहेको व्यहोरा जानकारीका लागि अनुरोध छ । ही 





सुचना अधिकारी 









जि ब्रत १ 0 0 0 
न्प्स.८ 


“५२/ ॥ ॥ 
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गु 19०. 1.० /॥ 
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॥। 
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सन्‌ २०१८ मा फुक्का संजालको रुपले सुरु भएको सन्‌ २०२० मा मुनाफा वितरण नगर्ने संस्थाका रूपमा दर्ता भएको हामी सिमान्तकृत 
यौन अभिमुखिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका व्यक्ति (क्वयेर व्यक्ति)हरूद्वारा नेतृत्व गरिएको र क्वयेर अधिकारमा कार्यरत छौँ। 











रे€। ५०. चलानी: ०२७ /००/(६ 
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नेपाल संवत्‌ ११४१ चिल्ला ३ गो कन 


२०७७ फागुन ७ गते 






श्री सूचना अधिकारीज्यू 
स्वास्थ्य सेवा विभाग, 
टेकु, यैँ (काठमाडौँ) । 
विषय : सूचना तथा विवरणको प्रमाणित प्रतिलिपि पाउँ भन्ने बारे । 
महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा हामीले पारलैङ्गिक व्यक्तिहरू (19115061061 0615015) द्वारा गरिने विभिन्न प्रकारका 
001001 शी9 $०06105 हरू सम्बन्धी नेपालको कुनै कानूनमा उल्लेख रहेको नरहेको, कुनै प्रावधान 
भएको नभएको वा कुन ऐन कानूनले बाधा पार्ने गरेको वा नगरेको विषयमा स्वास्थ्य मन्त्रालयमा सूचना माग 
गर्यौ । सोही सम्बन्धमा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयले यस व्यहोराको सूचना यहाँ स्वास्थ्य सेवा 
विभागबाट लिन भनि अनुरोध गरेको हुनाले उल्लिखित विवरण, तथ्याङ्क तथा सूचना यस संस्थाको 
अध्ययन प्रयोजनको लागि आवश्यक परेको जानकारी गराउँदै नेपालको संविधानको धारा २७ तथा सूचनाको 
हक सम्बन्धि ऐन, २०६४ को दफा ३ र ७ अनुसार ती सूचना तथा जानकारीको प्रमाणित प्रतिलिपि उपलब्ध 
गराई दिनुहुन यो निवेदन गर्दछौँ 


यस पत्र सँग संलग्न -- 
१) स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयमा हामीले सूचना माग गरेको पत्र - प.सं. १ 


२) उक्त सूचना यस कार्यालयसँग सम्बन्धित रहेको भन्ने स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयको पत्र - प.सं. १ 
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